

## Branntweine und Liköre

TB)	Conrad´s Trester-Brand	9.50
	38 %vol - 0,5 Ltr.	(19€/Ltr.)
WB)	Conrad´s Edler	12.50
	„Deutscher Weinbrand“	
	38 %vol - 0,5 Ltr.	(25€/Ltr.)
RWL)	Conrad´s Rotweinlikör	12.50
	25 %vol - 0,5 Ltr.	(25€/Ltr.)
WPL)	Conrad´s Weinbergpfirsichlikör	12.50
	25 %vol - 0,5 Ltr.	(25€/Ltr.)

### Info für unsere Übernachtungsgäste !!!

Leider müssen wir ab 2024 einen zusätzlichen Beitrag für eine GuestCard berechnen.

„Mollie“ kostet pro Übernachtung und Gast 0,90€ (alle Personen über 16 Jahre)

Dieser Betrag wird von uns ohne Abzug an die Verbandsgemeinde abgegeben.

Weitere Informationen :

[www.moselregion.com/service/mollie-guestcard](http://www.moselregion.com/service/mollie-guestcard)

## - Weinangebot 03 / 2024 -

Die Preise verstehen sich incl. MwSt

- 1) 2023er Conrad´s-Secco 7.00 €  
**Perlwein** - TROCKEN - (9.33€/Ltr.)  
RZ 20.7 g/l - Alc. 10.5 %vol.
- 2) - **Trockener Roter** -  
**Rotwein** - TROCKEN - 8.50 €  
Qualitätswein (11.33€/Ltr.)  
RZ 5.9 g/l - Alc. 12.5 %vol.
- 3) 2023er Riesling - TROCKEN - 7.00 €  
Qualitätswein (9.33€/Ltr.)  
RZ 6.9 g/l - Alc. 11,0 %vol.
- 4) 2022er Riesling - TROCKEN - 7.00 €  
Qualitätswein (9.33€/Ltr.)  
RZ 7.2 g/l - Alc. 10.5 %vol.
- 2023er Riesling - FEINHERB - 7.00 €  
GRÜN Qualitätswein (9.33€/Ltr.)  
- Edition C - RZ 17.9 g/l - Alc. 11.0 %vol.
- 5) - **Süsser Weisser** -  
2023er Riesling - SÜSS - 7.00 €  
Qualitätswein (9.33€/Ltr.)  
RZ 49.5 g/l - Alc. 8.5 %vol.
- 6) 2023er **Rotling** - SÜSS - 7.50 €  
Qualitätswein (10€/Ltr.)  
RZ 49,3 g/l - Alc. 7.5 %vol.

## Alkoholfreies

„Kinderwein“ Traubensaft	3.80 €
- weiss -	(5.42€/Ltr.)
Weingelee	3.00 €
- rot oder weiss -	

---

Gerne senden wir Ihre Bestellung,  
für einen Frachtkostenanteil von **8,-€**,  
mit DHL zu Ihnen nach Hause !

---

## Unsere Strausswirtschaft

### Öffnungszeiten 2024

Freitag	ab 16.00
Samstag	ab 14.00
Sonntag	ab 14.00

Geöffnet von 12. April bis 08. Juni